
 

  
ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GRUDZIĄDZU  
 

ul. Ludwika Waryńskiego 34A, 86-300 Grudziądz,     
tel. 56 66 30 800, fax 56 66 30 801,e-mail: zdm@zdm.grudziadz.pl 

 

 

Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu 

 
Konto bankowe: PKO BP SA oddział I w Grudziądzu: 38 1020 5011 0000 9102 0169 6095   |    NIP: 876-24-03-226    |    REGON: 340534333 

 

    

 

Grudziądz, dnia 29.04.2021 r.  
ZDM.ZP.261.2.13.2020 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Budowa drogi łączącej ul. Waryńskiego z ulicami Rapackiego  

i Dworcową" 

 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

  

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późń. 

zm./ wyjaśniam co następuje:                                                     
 

 

1. Prosimy o określenie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego 

do warstwy podbudowy AC 22P 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do warstwy 

podbudowy.  

 

2. Prosimy o określenie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego 

do warstwy wiążącej AC 16W 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do warstwy 

wiążącej. 

 

3. Prosimy o określenie okresu pielęgnacji zieleni tj. trawników. 

Odpowiedź:  

Przez cały okres realizacji zadania inwestycyjnego, a po tym okresie do końca 

2022 roku.  

 

4. Prosimy o informacje czy trawniki należy wykonać metodą hydrosiewu czy też można 

wykonać je metodą tradycyjną tj. siewem ręcznym. 

Odpowiedź:  

Trawniki należy wykonać metodą hydrosiewu. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że materiał z rozbiórki należy do Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Materiały użyteczne z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego. Wykonawca 

zabezpieczy niniejszy materiał przed dekompletacją oraz wywiezie na wskazane przez 

Inspektora Nadzoru miejsce. Szczegóły w tym zakresie zostały ujęte w SST.  

 

mailto:zdm@zdm.grudziadz.pl


 
 

 
 

6. Prosimy o określenie do kogo będzie należało drewno z wycinki drzew, Wykonawcy 

czy Inwestora? Jeśli do Inwestora prosimy o wskazanie miejsca odwozu. 

Odpowiedź: 

Drewno tartaczne stanowi własność Zamawiającego i odtransportowane będzie 

przez Wykonawcę na składowisko wskazane przez Inspektora Nadzoru na 

odległość do 10 km tj. do Leśnictwa Czerwony Dwór przy ul. Nad Torem w 

Grudziądzu na zasadach ujętych w regulaminie składnicy drewna.   

 

7. Prosimy o określenie do kogo będą należały wykopane karpiny drzew, Wykonawcy 

czy Inwestora? Jeśli do Inwestora prosimy o wskazanie miejsca odwozu. 

Odpowiedź: 

Karpina stanowi będzie własność Wykonawcy i podlega utylizacji zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawnymi.  

 

 

8. W Opisie Technicznym w pkt. 7 Drogowe rozwiązania konstrukcyjne podano 

następującą konstrukcję wyspy centralnej przejazdowej ronda: 

 Kostka betonowa kolor zielony    – 8cm; 

 Podsypka c-p       – 5cm; 

 Podbudowa z kłsm      – 25cm; 

 Grunt stabilizowany cementem Rm=2,5MPa  – 15cm. 

W przedmiarze robot brakuje poz. dot. kostki betonowej koloru żółtego. Prosimy 

o dopisanie brakującej pozycji. 

Odpowiedź: 

Wyspę centrującą na rondzie należy wykonać z kostki betonowej szarej grubości 

8 cm. Zamawiający załączy prawidłowy kosztorys ofertowy.  

 

 

9. W Opisie Technicznym w pkt. 7 Drogowe rozwiązania konstrukcyjne podano 

następującą konstrukcję chodnika najazdowego: 

 Kostka betonowa kolor żółty    – 8cm; 

 Podsypka c-p       – 5cm; 

 Podbudowa z kłsm      – 25cm; 

 Grunt stabilizowany cementem Rm=2,5MPa  – 15cm. 

W przedmiarze robot brakuje poz. dot. kostki betonowej koloru żółtego gr. 8cm (jest 

kostka 6cm – poz. 51). Prosimy o dopisanie brakującej pozycji. 

Odpowiedź: 

Chodniki najazdowe należy wykonać z kostki betonowej grubości 8 cm koloru 

żółtego. Zamawiający załączy prawidłowy kosztorys ofertowy.  

 

10. Dot. poz. 50. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wbudowanie płytek chodnikowych 

30x30x5 koloru żółtego (zamiast płytek 35x35x5)?  

Odpowiedź: 

Tak.  

 



 
 

 
 

11. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia 

pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych 

wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra 

Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej 

Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 

marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku  

z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: 

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych  

w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza 

konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków 

zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co  

w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.  W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa 

SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: 

blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref 

gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne 

działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć 

negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. 

Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy 

czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne 

problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich  

w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, 

czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania 

umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich  

w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy 

związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający 

w celu wykazania powyższych okoliczności? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami §7 ust. 2 pkt 2 i 4 projektu umowy, Zamawiający przewiduje 

wydłużenie terminu oraz zmiany wynagrodzenia. Dowody będą zależały od 

okoliczności faktycznych. 

  

12. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia 

pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych 

wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra 



 
 

 
 

Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej 

Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 

marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku  

z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: 

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych  

w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza 

konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków 

zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co  

w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa 

SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: 

blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref 

gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne 

działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć 

negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp.,  

a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie 

sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że 

powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny 

wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty.  

W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje 

możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim 

zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów 

realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie 

oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami §7 ust. 2 pkt. 2 projektu umowy, Zamawiający przewiduje 

wydłużenie terminu oraz zmiany wynagrodzenia. Wielkość zmiany 

wynagrodzenia oraz sposób udowodnienia ewentualnych strat przez Wykonawcę 

robót, uzależnione będzie od wystąpienia konkretnych okoliczności.   

 

13. Zgodnie z pozycją nr 2 przedmiaru robót ,,Oświetlenie uliczne” należy zamontować 

słupy stalowe okrągłe o wysokości 8m/3mm z fundamentami, wysięgnikami 

jednoramiennymi i oprawami oświetleniowymi w ilości 30 kompletów. Natomiast  

w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót podano 20 kompletów. 

Prosimy jednoznacznie o określenie ilości słupów jaką należy przyjąć w wycenie. 



 
 

 
 

Odpowiedź: 

W zakresie inwestycji przewiduje się 35 kompletnych słupów oświetleniowych  

z wysięgnikami jednoramiennymi 1 m. Zamawiający załączy prawidłową 

dokumentację projektową.  

 

14. Czy w zakres niniejszego postępowania wchodzi usunięcie kolizji 

elektroenergetycznych. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie dokumentacji 

technicznej tego zakresu robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający załączy dokumentację projektową.   

 

15. Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego. Jeżeli tak, prosimy  

o podanie dokładnej ilości m2, lokalizacji oraz konstrukcji odcinka próbnego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.  

 

16. Prosimy o podanie lokalizacji wywozu materiałów z korytowania.  

Odpowiedź: 

Materiał z korytowania podlega utylizacji przez Wykonawcę robót, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 

17. Prosimy o wskazanie czyją własnością są materiały z rozbiórki (jeżeli Zamawiającego 

prosimy o wskazanie miejsca wywozu).  

Odpowiedź: 

Szczegółowe ustalenia odnośnie materiałów rozbiórkowych znajdują się w SST  

nr 01.02.04  „ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG”. W przypadku materiałów 

należących do Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do wywozu na 

odległość do 10 km.  

 

18. Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.  

Odpowiedź: 

Okres gwarancji na oznakowanie poziome został wskazany m.in. w §12 ust 1 

projektu umowy. 

 

19. Prosimy o podanie okresu pielęgnacji zieleni.  

Odpowiedź: 

Przez cały okres realizacji zadania inwestycyjnego, a po tym okresie do końca 

2022 roku. 

 

 
 
             

 
/-/ Jarosław Murgała  


